
مسئله از آن جهت اهمیت داشت که جمعیت رفح به یک میلیون و 
۴۰۰ هزار نفر رسیده بود که بخش اعظم آنها شهروندانی بودند که 
از دیگر نقاط غزه آواره شــده بودند. همزمان دولت بایدن قطعنامه 
شــورای امنیت سازمان ملل را که خواستار آتش بس فوری شده بود 
و راهکارهای جایگزین ارائه داده بــود، وتو کرد. اواخر مارس و اوایل 
آوریــل، اختــاف میان دولــت بایــدن و دولت بنیامیــن نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل بر سر حمله نظامی به رفح و برنامه اسرائیل برای 
روز بعد از حمله علنی تر شد. روز ۲۵ مارس دولت ایالات متحده به 
قطعنامه شورای امنیت که خواســتار آتش بس فوری شده بود رای 

ممتنع داد.
نتیجه گیــری: دولت بایــدن، حتــی در دورانی که شــکاف و 
اختاف به وجود آمد و شــاهد انتقادهای تندی از ســوی مخالفان 
داخلی سیاست هایش بود، حمایت قاطع خود را از اسرائیل در دفاع 
از خود و از بین بردن تهدید حماس نشان داد. آمریکا به ارسال بدون 
محدودیت ساح و هماهنگی اطاعاتی با اسرائیل ادامه می دهد. 
عملیات اســرائیل آثار ویرانگری بر ظرفیت اجرای عملیات حماس 
علیه اسرائیل برجای گذاشته است اما باید در آینده دید که اسرائیل 
تا چه حد توانسته اســت این تهدیــد را در درازمدت تخفیف دهد و 

برنامه های اسرائیل برای امنیت پس از جنگ هنوز روشن نیست.

آزادی گروگان هایی که توسط حماس در غزه  �
نگهداری می شوند

نمره کلی سیاست آمریکا: ۱۵
حماس، جهاد اسامی فلسطین و گروه ها و اشخاص دیگر بیش 
از ۲۵۰ اســرائیلی و شهروندان کشورهای دیگر را بازداشت کردند و 
به گروگان گرفتند. اجســاد تعدادی از افراد که تصور می شــد روز ۷ 
اکتبــر به گروگان گرفته شــده اند بعدها در همــان روزهای ابتدایی 
جنگ شناسایی شدند. تعدادی دیگر در اسارت و احتمالًا به دلیل 
حمات اســرائیل جان باختنــد. ایالات متحده تــاش زودهنگام 
دیپلماتیکی را با هماهنگی نزدیک با اسرائیل، قطر، مصر و تعدادی 
دیگــر از بازیگــران بــرای آزادی گروگان ها آغاز کــرد. در هفته های 
نخســت جنگ اســرائیل و حماس، دیپلمات هــای آمریکا تاش 
گســترده ای را برای آزادی هزاران شــهروند آمریکایی که اغلب آنها 
تبار فلســطینی داشــتند و در نوار غزه گیر افتاده بودند اما گروگان 
نبودند، آغاز کردند. این تاش دیپلماتیک نتایجی را در بر داشــت. 
نزدیک به ۱۱۲ گروگان از جمله چند شهروند آمریکایی آزاد شدند. 
آتش بس یک هفته ای بین ۲۴ نوامبر تا یک دســامبر به آزادی ۱۰۵ 
گروگان در مقابل آزادی ۲۰۰ اسیر فلسطینی منجر شد. حدود ۱۰۰ 
گروگان در غزه باقی مانده اند، اما این عدد دقیق نیست و تردیدهایی 
در مورد تلفات احتمالی در بین آنها وجود دارد. تصور می شــود که 
حدود ۶ شــهروند آمریکایی همچنان در غزه در اســارت هســتند. 
مقام های ارشد آمریکایی از جمله ویلیام برنز، رئیس آژانس مرکزی 
اطاعات )CIA(، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه و شخص جو بایدن، 
رئیس جمهــور ماه ها درگیر این گفت ؤگوها بودنــد و برنز بارها برای 
مذاکره به خاورمیانه و اروپا سفر کرد. آنها همچنین با خانواده های 
گروگان ها در تماس بودند و هم دردی و صمیمیتی را نشان دادند که 
این خانواده ها معتقد بودند دولت اسرائیل از آنها دریغ کرده است. 
بعد از بیش از ۴ ماه مذاکره، هنوز تعداد بیشــتری از گروگان ها آزاد 
نشده اند. ماه فوریه گزارش هایی در مورد توافق اسرائیل با یک توقف 
۶ هفتــه ای در جنگ به ازای آزادی ۴۰ گــروگان در نوار غزه به ازای 
آزادی تعداد نامعلومی از اُسرای فلسطینی مطرح شد. گفت وگوها 
در مــورد یک توافق به دلیل عوامل مختلف از جمله این واقعیت که 

طرف های درگیری همچنان از زور، خشــونت، اقدام های نظامی، 
پروپاگاندا و اظهارات رســانه ای برای شــکل دادن به محاسبه های 
افرادی که در مذاکرات شــرکت دارند و استفاده می کنند، پیچیده 
شده اســت. این گفت وگوهــا همچنین به دلیل موضوع بازگشــت 
آوارگان فلسطینی به شمال غزه، مطالبه حماس برای عقب نشینی 
کامل نیروهای اسرائیلی از نوار غزه و آتش بس دائمی و درخواست 
کمک های بشردوستانه بیشتر، پیچیده تر شده است. این واقعیت که 
اسرائیل همزمان با مذاکره با حماس از طریق قطر و مصر خواهان از 
بین بردن تعداد بیشتری از رهبران این گروه است، خودش نمایانگر 
پیچیدگی های وضعیت جاری است. حمله اسرائیل در ژانویه گذشته 
که باعث کشته شــدن صالح العاروری، رهبر ارشد حماس مستقر 
در بیروت شــد که در مذاکره تبادل اُســرا نقش داشت، احتمالًا بر 
تاش های دیپلماتیک تاثیر گذاشت. عاوه بر این تبلیغات حماس، 
از جمله انتشار ویدئویی از زنان اسرائیلی که در غزه گروگان بودند، 
جنگ روانی ای اســت که بــا هدف اثرگذاری بر مباحث سیاســت 

داخلی اسرائیل طراحی شده است.
نتیجه گیری: دیپلماســی اواخــر ماه نوامبــر نتایجی بر جای 

گذاشت، اما ناتمام باقی ماند.

اجتناب از جنگ گسترده تر منطقه ای �
نمره کلی سیاست آمریکا: ۱۴

عاوه بر افزایش انتقال ساح و همکاری اطاعاتی با اسرائیل، 
ایالات متحده آمریکا در هفته های نخســت جنگ برای ارسال پیام 
بازدارندگــی به ایران، حزب الله لبنان و دیگــر گروه هایی که تهدید 
به گســترش جنگ می کردنــد، دو ناوگروه تهاجمــی هواپیمابر به 
منطقــه اعزام کرد. ارتــش آمریکا در واکنش بــه تهدیدهایی که در 
عراق، ســوریه، لبنان و یمن وجود داشت ســطح حضور و آمادگی 
خود را پیرامون منطقه افزایــش داد. حوثی های یمن به دریانوردی 
بین المللی در دریای ســرخ حمله کردنــد و انگیزه آن را مخالفت با 
عملیات نظامی اسرائیل علیه حماس در غزه عنوان کردند. حوثی ها 
همچنین با پهپاد و موشک بالستیک به اسرائیل حمله کردند. دولت 
بایدن »عملیات متولی رونق« را با همکاری یک ائتاف چندملیتی از 
۲۰ کشور برای حفاظت از امنیت و ایمنی دریانوردی در دریای سرخ 
آغاز کرد. عاوه بر این عملیات دفاعی، ایالات متحده مجموعه ای 
از حمات هوایی را با هماهنگی متحدانش علیه مواضع حوثی ها 
در یمــن انجام داد. شــبه نظامیان تحت حمایت ایران در ســوریه و 
عراق نیز نظامیان آمریکایی و اسرائیلی را در منطقه با صدها حمله 
هــدف گرفتند. روز ۲۹ ژانویه این حمات منجر به کشــته شــدن 
۳ ســرباز آمریکایی شــد که در پایگاهی در اردن مســتقر بودند و از 
تاش های آمریکا بــرای مقابله با تهدید داعش حمایت می کردند. 
این حملــه منجر به مجموعه ای از حمات آمریــکا در ماه فوریه به 
مواضع شبه نظامیان تحت حمایت ایران در عراق و سوریه شد. اردن 
در این دوران با فشارهای زیادی مواجه شد؛ بالا رفتن مخاطره یک 
منازعه منطقه ای در کنار رابطه نزدیک با فلســطینیان ساکن کرانه 
باختری، غزه و قدس باعث بالا رفتن فشارهای داخلی در اردن شد. 
عــراق هم با مخالفت های داخلی و افزایش تنش ها به دلیل حضور 
نظامی آمریکا در خاک خود مواجه شد. منازعه و تنش بین اسرائیل 
و حزب الله لبنان در طول شش ماه گذشته مستمراً افزایش پیدا کرد 
و حمات از دو ســوی مرز بین اســرائیل و حزب الله همچنان ادامه 
دارد. این حمات در طول زمان به تدریج مقیاس گسترده تری پیدا 
کرده اند. دولت بایدن، آموس هوچستاین، نماینده ویژه خود را برای 
چندین ماموریت دیپلماتیک با هدف کاهش تنش در مرز اسرائیل 
و لبنــان اعزام کــرد. همه این گروه ها پیوندهــا و ارتباطاتی با ایران 

این واقعیت که 
اسرائیل همزمان با 
مذاکره با حماس 

از طریق قطر و 
مصر خواهان از 
بین بردن تعداد 

بیشتری از رهبران 
این گروه است، 
خودش نمایانگر 

پیچیدگی های 
وضعیت جاری 

است. حمله اسرائیل 
در ژانویه گذشته که 

باعث کشته شدن 
صالح العاروری، 

رهبر ارشد حماس 
مستقر در بیروت شد 
که در مذاکره تبادل 

اُسرا نقش داشت، 
احتمالًا بر تلاش های 

دیپلماتیک تاثیر 
گذاشت
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کارنامه آمریکا در جنگ غزه
واشنگتن تا چه اندازه در رسیدن به اهداف تعیین شده خود در ۶ ماه ابتدایی جنگ اسرائیل و حماس موفق بود؟

آنچــه در این گزارش آمــده، دیدگاه یک اندیشــکده آمریکایی 
اســت کــه عملکرد دولــت این کشــور را در قبــال جنگ غزه 
ارزیابی کرده است. محتوای منتشرشــده در این گزارش الزاماً 
منعکس کننــده دیــدگاه روزنامه »هم میهن« نیســت و تنها با 
هدف آشــنایی مخاطبان فارسی زبان با برداشــت ها و نظرات 
پژوهشگران و اندیشمندان آمریکایی نسبت به عملکرد دولت 

آمریکا در منازعه کنونی خاورمیانه منتشر شده است.

دولت بایدن ۵ هدف اصلی را برای سیاست هایش در خصوص 
واکنش به حمات ۷ اکتبر حماس و جنگ اسرائیل علیه غزه مطرح 
کرده اســت. در این گزارش تاش شده است تا موفقیت یا شکست 
دولت آمریکا در رســیدن به این اهداف بررسی شــود. این گزارش 
براســاس قضاوت مســتقل و تحلیل یکی از پژوهشــگران مؤسسه 
خاورمیانه براســاس پژوهش های او و بازخوردهایی که از همکاران 
و همتایانش گرفته اســت، تدوین شده است. در این چارچوب برای 
هر هدف اعام شده از ۲۰ نمره داده شده و دلایل این نمره توضیح 

داده شده است.

حمایت از اســرائیل در دفاع از خود و از بین  �
بردن تهدید حماس

نمره کلی سیاست آمریکا: ۱۸
حمله حماس در روز ۷ اکتبر ۲۰۲۳ در یک روز بیش از کل دوران 
چهارونیم ســاله انتفاضه دوم بین سال های ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۵ تلفات 
بر جای گذاشــت. این روز، مرگبارترین روز در تاریخ اســرائیل بود. 
چندین روز طول کشید تا اسرائیل بتواند کنترل بر سرزمین هایش 
را در جنوب بازپس بگیرد و افرادی را که از درون غزه نفوذ کرده بودند 
بازداشــت کند یا به قتل برســاند. ســاعاتی پس از حمله ابتدایی 
اســرائیل کارزار ویرانگر بمباران هوایی را در باریکه متراکم از لحاظ 
جمعیتی غزه آغاز کرد. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، ســاعاتی 
پس از حمله سخنرانی کرد و به میلیون ها اسرائیلی اطمینان داد. 
او روز ۱۸ اکتبر به اسرائیل سفر کرد تا پیام حمایت قاطع خود را به 
اطاع مقام های اسرائیل برساند و در عین حال تاش کند بر فرآیند 
تصمیم گیری و سیاست گذاری اسرائیل در مرحله بعدی اثرگذاری 
کند. بایدن بافاصله پس از بازگشت در ساعت پرمخاطب تلویزیون، 
ســخنرانی ای برای شــهروندان آمریکایــی انجام داد و خواســتار 
کمک های نظامی بیشتر به اسرائیل شــد که تا آن زمان پشت سد 
کنگره مانده بود. حمله زمینی اســرائیل به غزه از ۲ نوامبر آغاز شد 
و با تحولاتی در مقیاس و شــدت عملیات ادامــه پیدا کرد. در طول 
۶ مــاه جنگ، دولت بایدن دفاع اســرائیل را به یکی از اولویت های 
اصلی خود بدل کرده است و به صورت مستمر از هدف اسرائیل برای 
از بین بردن تهدید حماس حمایت می کند. دولت بایدن به انتقال 
ســاح به اســرائیل بدون هیچ محدودیت و هماهنگی اطاعاتی، 
حتی در بدترین شرایط اختاف علنی در مورد جنگ بین دو دولت، 
استمرار یافت. ماه فوریه مقام های اسرائیلی اعام کردند که برنامه 
حمله زمینی به رفح را در جنوب نوار غزه در دستور کار دارند. بایدن 
و تیمش نگرانی هایی را بر این اساس مطرح کردند که اسرائیل هیچ 
برنامه مشخصی برای حفاظت از شهروندان غیرنظامی ندارد. این 

 معادلات تهران و حزب الله
در رویارویی با اسرائیل

افزایش تنش ها بین اسرائیل و گروه حزب الله لبنان 
از زمان حمله ۷ اکتبر حمــاس منجر به مرگبارترین 
درگیری هــا در آن ســوی مرز های اســرائیل در طی 
چند دهه گذشته شده اســت. با این حال زمانی که 
مخاصمات منطقه ای به خطرناک ترین ســطح خود 
رســید و تهران در اقدامی بی ســابقه ۳۰۰ موشک و 
پهپاد به ســمت اسرائیل شــلیک کرد، نقش آفرینی 
حزب الله در این درگیری عمدتــاً نمادین بود. در روز 
۱۴ آوریــل، حزب الله در هماهنگی با حمات تهران 
ده ها راکت به ســمت مواضع نیرو های اسرائیلی در 
بلندی های جولان شــلیک کرد که به احتمال بسیار 
زیــاد از محل اســتقرار نیرو های این گــروه در خاک 
سوریه شلیک شــده بود. اما این آتشباری محدودتر 
از حمات دیگری بود که حزب الله از ماه اکتبر انجام 
داده بود؛ و زمانی هم که ۶ روز بعد اســرائیل تصمیم 
به تافی اقدام ایران گرفت، مواضع حزب الله در میان 

اهداف اسرائیل نبود.
اینکه هیچ یــک از طرفین درگیــری عاقه ای به 
درگیر کردن حزب الله، قدرتمندترین نیروی نیابتی 
ایــران در منطقــه نداشــته اند، یکــی از مهمترین 
تصمیمات برای مهار منازعه ای بود که می توانســت 
به یک تنش غیرقابل کنترل تبدیل شــود اما ایران و 
اســرائیل اعام کردنــد در حال حاضــر خواهان آن 
نیســتند. ریم ممتاز، محقق انستیتوی بین المللی 
مطالعــات اســتراتژیک در ایــن باره گفــت: »برای 
حزب الله و ایران، این یک تحلیل هزینه-فایده بود... 
اگر تهران به دنبال یک جنگ کامل با اســرائیل بود، 
حزب اللــه یکی از اجــزای اصلی حمــات تهران را 
تشــکیل مــی داد.« تحلیلگران معتقدنــد تمایل به 
حفظ قدرت آتش حزب الله برای زمانی که اسرائیل 
تهدیــدات خود را برای عقب رانــدن این گروه از مرز 
عملی کند، راه حــل دیپلماتیکی برای حل موضوع 
وجود نداشته باشد، به توضیح خویشتن داری نسبی 
حزب الله در تحولات اخیر کمک می کند. تمایل ایران 
برای اجتناب از یک واکنش جدی تر آمریکا و اسرائیل 
به گــروه حزب الله نیز یکــی از عوامل مؤثــر در این 
تصمیم بوده است. به گفته ممتاز، هرچند حمله روز 
اول آوریل به ســاختمان کنسولی ایران در دمشق به 
برافروختن آتش درگیری منجر شد، اما از آستانه تلقی 
شــدن به عنوان یک تهدید وجــودی برای حکومت 
ایران عبور نکــرد. »بنابراین مداخله جدی حزب الله 
ضرورتــی نداشــت.« ارزیابی انجام گرفته براســاس 
اطاعات منابع محلی نشان می دهد از زمان حمله 
مرگبار حماس به جنوب اسرائیل، حدود ۲۶۰ نیروی 
رزمی گروه حزب الله در درگیری ها با اسرائیل کشته 
شده اند، آماری که بیشتر از کشته های این گروه در 

جنگ ۲۰۰۶ با اسرائیل بوده است.
بیش از ۶۰ غیرنظامی نیز در لبنان کشته شده اند 
و ۹۰ هزار نفر از روســتا های واقع در مرز با اســرائیل 
آواره گشــته اند. در اسرائیل ۱۴ سرباز و ۸ غیرنظامی 
در اثر حمات حزب الله کشته شده و بیش از ۹۰ هزار 
نفر از خانه های خود در مناطق مرزی آواره شده اند. 
براســاس برآوردها، حزب الله به عنوان گل سرســبد 
نیرو هــای نیابتی ایران در منطقه متشــکل از حدود 
۲۰ تا ۵۰ هزار نیروی رزمــی و زرادخانه ای قدرتمند 
از پهپاد های مهاجم، ســاح های ســبک، توپخانه، 
تانک و موشک های نقطه زن پیشرفته است. مبارزان 
کارآزموده این گروه آخرین بار در سال ۲۰۰۶ در یک 
جنگ ۳۴ روزه مرگبار علیه اسرائیل شرکت داشتند و 
پس از آن نیز طی یک دهه تاش برای حفظ حکومت 
بشار اسد در جریان جنگ داخلی سوریه مهارت های 
رزمی خود را افزایش داده اند. یک مقام لبنانی گفت، 
تصمیم اسرائیل مبنی بر هدف قرار ندادن حزب الله 
در روز جمعــه بــه تافی حملــه ایران نشــان داد که 
»افراد عاقل عنان امور را در کابینه دو دسته و متفرق 
اسرائیل در دست داشته اند.« وی که نخواست نامش 
فاش شود افزود، اگر اینگونه نبود، »حزب الله ناگزیر از 
تافی شدید می شد... در آن صورت ما اکنون درگیر 
یک جنگ تمام عیار بودیم.«وی  افزود: »این درگیری 
درباره حزب الله نیست، درباره ایران است. ایران باید 
این پیام را دریافــت می کرد تا فکر نکند که می تواند 
به آتش گشودن به ســمت ما ادامه دهد... امیدوارم 
برداشــتی که ایرانی ها از این تحولات داشته اند این 

باشد که آن ها باید در آینده محتاط تر عمل کنند.«

آنچه در این ســتون می خوانید، دیدگاه های 
رســانه  های خارجــی اســت که صرفــا جهت 
اطلاع رسانی منتشر می شود و این دیدگاه ها 

موضع روزنامه »هم میهن« نیست.
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